
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

 
UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 69 DEL 26/06/2024 
OGGETTO: 
PROROGA TECNICA DELL' INCARICO PER LA GESTIONE 
DELL'UFFICIO TECNICO - COD. CIG Z8A3BA8834 – COD. CIG 
Z8A3BA8834 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con  
deliberazione di Giunta Comunale n° 31/2024 il sottoscritto Assessore Carlo Ferrero  è stato 
nominato Responsabile del servizio Tecnico; 
 
deliberazione di Giunta Comunale n° 30/2024 l’Assessore Elena Boggio Casero è stata nominata 
Responsabile del servizio Finanziario; 
 
RICHIAMATA la  deliberazione di G.C. n. 28/2023 con la quale L’Amministrazione comunale ha 
deciso di affidare il servizio per la gestione del Servizio Tecnico a professionista esterno qualificato 
per il periodo 01/07/2023 – 30/06/2024; 
 
ATTESO che il D.Lgs.36/2023  prevede la possibilità di affidare direttamente il servizio di cui 
trattasi il cui valore sia inferiore ad € 140.000,00; 
 
RIBADITA l’indispensabilità dello svolgimento del servizio tecnico comunale; 
 
CONSIDERATO che 
nelle more  della procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi, s’intende affidare per tre 
mesi (01/07/2024 – 30/09/2024) all’Arch. Chiara Politi la gestione del servizio tecnico alle 
medesime condizioni economiche e lavorative indicate nel disciplinare allegato alla D.G.C. n° 
28/2023 al fine di conferire continuità al servizio come previsto dall’art. 120 del DLgs. 36/2023; 
 
viene quindi attuata una proroga tecnica del precedente contratto, pari al 20% della sua durata e 
spesa, per cui si può procedere con l’affidamento diretto senza operare tramite la piattaforma di 
Acquistinretepa-MePA; 
 
RILEVATA la regolarità dello studio nel rispetto del DLgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATA la D.C.C. n. 31/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 
 
COD. CIG.  ZEE3792138 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa 
 

1) di affidare per i mesi di luglio agosto e settembre 2024 all’Arch. Chiara Politi, con studio e 
residenza a 13010 Civiasco (VC) Via Belvedere 2 (p.IVA 02571910021 c.f. 
PLTCHR67C57A859C), l’incarico di gestione del Servizio Tecnico con le mansioni e 
condizioni dello scorso anno; 

 
2) di corrispondere all’Arch. Chiara Politi, per il servizio di cui trattasi il compenso amssimo  

onnicomprensivo pari ad €. 7000,00; 
 

3) di imputare la somma di euro 7000,00 al cap. 252/99 codice 01.06.1 del bilancio 2024/2026; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del parere del 
Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D. 
L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. L.vo 267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE 
F.to Ferrero Carlo 

 
 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ferrero Carlo 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 
RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 
la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 
bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 294 01061 580 252 99 7.000,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 12/07/2024. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
  

 


